2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	18.11.2025
	№ 01-05/1007

	Об утверждении  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 30.10.2015 № 2040 «О  порядке   формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», перечнем услуг и работ в связи с проведенной масштабной реорганизацией муниципальных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальные задания в соответствии с показателями объема услуг (работ) муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение).

2. Финансирование муниципальных учреждений осуществлять согласно заключенным Соглашениям о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
3. Руководителям муниципальных учреждений:

3.1. Принять меры к исполнению муниципального задания на 2025 год;

3.2. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (квартальный отчет), годовой отчет (до 13 января) и до 10 ноября текущего года (предварительный отчет) представлять в муниципальное казенное учреждение Центр обеспечения функционирования образовательных учреждений департамента образования мэрии города Ярославля отчеты о выполнении показателей муниципального задания по объему (содержанию) муниципальных услуг (работ) и показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы) по утвержденной форме и пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания.
4. Начальникам отделов (Громова А.В., Абрамова Е.Г.) на основании представленных отчетов муниципальных учреждений осуществлять оценку на соответствие:
- фактических объемов (результатов) оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) планируемым показателям, установленным в муниципальном задании;

- фактических показателей качества муниципальных услуг планируемым показателям, установленным в муниципальном задании.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора –

начальник управления                                                                                      А.Г. Гуськов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента образования мэрии
города Ярославля от 18.11.2025 № 01-05/1007
Показатели объема услуг (работ) муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	№ п\п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги (работы)

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Присмотр и уход

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	от 1 года до 3 лет
	от 3 лет   до 8 лет
	Круглосуточное пребывание детей

	Дети - инвалиды
	Дети - сироты и оставшиеся без попечения родителей
	Дети с туберкулезной интоксикацией
	физические лица за исключением льготных категорий

	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 33"
	1051
	984
	150
	22032
	1014
	215
	799

	1014
	11,00
	1,00

	1002,00